y adecuada preparación para la respuesta ante 
situaciones de desastre, autoriza gastos para la 
ejecución de proyectos de inversión pública de 
prevención y mitigación de riesgos de desastres, en 
el marco del Programa “Trabaja Perú”, conforme al 
Anexo Nº 1-B, hasta por la suma de S/. 84 922 661,00 
(Ochenta y Cuatro Millones Novecientos Veintidós Mil 
Seiscientos Sesenta y Uno con 00/100 Nuevos Soles), 
los que se financia con cargo a los recursos asignados 
a favor del Ministerio de Trabajo y Promoción del 
Empleo, a los que hace referencia el artículo 11 de la 
citada Ley;

Que, asimismo, el numeral 13.2 del artículo 13 de

[...]

el cambio de destino de los recursos autorizados por 

el artículo 5 de la Ley Nº 30191 a favor del pliego 
012: Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, 
Unidad Ejecutora 005: Programa para la Generación 
de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú” hasta por la 
suma de Tres Millones Quinientos Sesenta y Siete Mil 
Doscientos Cincuenta y Siete con 00/100 nuevos soles 
(S/ 3 567 257,00), a fi n que sean destinados a nueve 
(09) proyectos de inversión pública de prevención, 
mitigación y adecuada preparación para la respuesta 
ante situaciones de desastre, según relación de 
proyectos de inversión pública y montos detallados en 
el Anexo que forma parte del referido dispositivo;

[...]

209-2014-EF, confirmaron su participación; asimismo, 
informa que como resultado de la evaluación de los 
expedientes técnicos declarados conformes, se 
determina que el costo total del aporte del Programa 
de los (09) proyectos priorizados asciende a la suma 
total de S/. 3 521 845.81 (Tres Millones Quinientos 
Veintiún Mil Ochocientos Cuarenta y Cinco con 81/100 
Nuevos Soles), por lo que solicita se otorgue la 
Certificación de Crédito Presupuestario para los nueve 
(09) proyectos priorizados consignados en el cuadro 
consolidado denominado “Relación de Proyectos de 
la Acción de Contingencia AC-67”, y la emisión de la

[...]

Que, a través del Memorando Nº 429-2014-TP/DE/
UGPPME-UPP, la Unidad de Planifi cación y Presupuesto 
de la Unidad Gerencial de Planifi cación, Presupuesto, 
Monitoreo y Evaluación, otorga la Certifi cación de Crédito 
Presupuestario - CCP Nº 308 por la suma total de S/. 3 521 
845.81 (Tres Millones Quinientos Veintiún Mil Ochocientos 
Cuarenta y Cinco con 81/100 nuevos soles), la misma 
que corresponde a los nueve (09) proyectos de inversión 
pública defi nitivos de la Acción de Contingencia AC-67, en 
el marco de la Ley Nº 30191 y el Decreto Supremo Nº 
209-2014-EF;

Que, asimismo, mediante Informe Nº 368-2014-
TP/DE/UGAL, la Unidad Gerencial de Asesoría 
Legal, concluye por la procedencia que se apruebe 
la transferencia fi nanciera por S/. 3 521 845.81 (Tres 
Millones Quinientos Veintiún Mil Ochocientos Cuarenta 
y Cinco con 81/100 nuevos soles) para nueve (09) 
convenios priorizados en el marco de la Acción de 
Contingencia AC-67;

Con las visaciones del Viceministerio de Promoción del 
Empleo y Capacitación Laboral, de la Dirección Ejecutiva, 
de la Unidad Gerencial de Proyectos, de la Unidad